*Regiae ceteræ nau es in reliquis Sveciæ portibus morantur, sed raagis in Finlandia, ut Mo nium regia. schio obstant, impediantque, ne ex Germania, rum, aliisque partibus illuc afferantur ea, qua contra Regem Sveciæ ipsum adiuuare possint, ideoque Maiestas Regia non permittit, ut illuc naues migrant traiiciantque, nisi scripsi licentiam impetraverint, quod sua manu valatrum sit, exque litera passus vocantur, quae Lubecensibus, alii que pro centum & amplius aliquando talleris coemuntur.*

### De vestigib[us] regiis.

*Q*uator genera sunt earum rerum, qua in illo regno ordinarios redditus regios abelunt, posteaquam religio catholica facta Lutherana male peritit. Primum: suis Ecclesiasticorum beneficiorum: secundum fodina: tertio decimorum frugum, aliorumque commenatum atque iam pellum: postremo vestigia, & portoria.

*Dixi, posteaquam facta Lutherana graffata est, quoniam antea Vp[er] alia Archiepiscopus, ceterique sex Episcopi, multis cum dignitatibus ac prærogatiis, nec non monasteriis latifundia possidebant, multosque inde redditus colligebat: verum ministri heretici, vt Principes & Nobiles ad h[ab]it[us] eis alligarent, vt carnis libertatem lib[er]tatis retinerent, ipsis proposuere, vt bona multa & immobilia audacter occuparent, & Episcopis multo poter[er] restringer[er] redditus. Quod cum effectum fuisset, magnus Thesaurus congregatus est, qui iusto Dei iudicio, tanquam Ecclesiastica bona ab altari subrepta, in manus Henrici Regis deueniens, totus breuissimo tempore in belis & suspicitoribus dissipatus fuit, & rex mente captus tandem carcere maiuscatus, diademat[us] regio spoliatus fuit simul cum libertate, exteraque salute.*

*Hic rex nihilominus Ecclesiastis spoliatis in integrum restituere conatur, quod in alia relatione fuisse explicauimus: & Regia Maiestas sape dixit, apparete, postquam bellum in iis regis inauoluit, non solum vice pacis illuc rebellionem ingressam, & discordias debacchatas esse, sed etiam vice operum pietatis, & loco diuinarum successisse profanitatem quasi ethnicam, & bonorum plurimorum extremam penuriam.*

*Fodina non modo habentur cupri, ferri, plumbi, sed etiam argenti, quo talleri Sveci cuenduntur, qui propter argenti puritatem in Germania inter meliores habentur: inueniuntur quoque aliqua autem*

*Damna he  
rebus.*

di raro, & pota, & di qui auiente, che pochi scudi si stampano.

Il tutto però si stampa nella Zeccha del Re, & oltre i talleri sene quarti, & mezi quarti distal-  
ri, & una moneta detta Raski, & una minore di  
mezzi, che sonifica ritonda moneta, de i quali  
Raski un tallero farent adue. Et con tutto, che  
abbondino di Rame, nondimeno nissuna moneta  
si stampa di quel metallo, eccetto che dentro i Re-  
ski, nea qualche misura, corrispondono con i co-  
stumi i quelli antica sincerità, la quale era prima  
meglio conservata.